
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: Elección Consiliarios/as Estudiantiles - Presentación de Listas

 
ACTA 4

ELECCIÓN CONSILIARIOS/AS ESTUDIANTILES

PRESENTACIÓN DE LISTAS

 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los trece días del mes de septiembre del
año Dos Mil Veintiuno, en la sede de la Secretaría General de la Universidad Nacional de
Córdoba, sita en Bv. Enrique Barros (ex Av. Valparaíso) esq. Enfermera Gordillo Gómez
Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los integrantes de la JUNTA ELECTORAL
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, lng. Roberto Terzariol, Abog. Marcelo
Ferrer Vera y Ab. Conrado Storani, a fin de dar entrada a los expedientes presentados por
los/as apoderados/as de las listas de candidatos/as para la elección de Consiliarios/as
Estudiantiles a llevarse a cabo del 18 a 22 de octubre de 2021:

y CONSIDERANDO: Que en cumplimiento del Art. 27 del Reglamento Electoral: " ... Las
Juntas Electorales de Facultades y de la Universidad, deberán dentro de las veinticuatro
(24) horas siguientes, labrar un acta donde consten las listas de candidatos que han sido
presentadas";--

Esta Junta Electoral RESUELVE: Tener por presentadas las siguientes Listas de
Candidatos/as a Consiliarios/as Estudiantiles:

1. Expte. EX-2021-00515742--UNC-DGME#SG. La Mella Feminista y
Popular. Candidatos/as:

1° Titular Cullen, Sofía 1° Suplente Acosta Bustos, Luis Pablo
2° Titular Nasanovsky, Abigail 2° Suplente Rossi, Dana

3° Titular Chudnovsky Paredes,
Victoria 3° Suplente Demarchi, Juana

4° Titular Mattos, Camila 4° Suplente Barboza Vaca, Edgardo



Asimismo, realizan las siguientes reservas: nombre “La Mella Feminista y popular” y el N° 2.

Apoderada: María Belén Herrero.

2)Expte. EX-2021-00515731- -UNC-DGME#SG. La Marea – MST. Candidatos/as:

1° Titular Nieto, Ana María 1° Suplente Franca Condorí Bazan
2° Titular Alonso, Julieta 2° Suplente Amneris Soledad Miranda
3° Titular Fernández, Trinidad de Valle 3° Suplente Dana Camila Luna
4° Titular Zalazar, Rocío 4° Suplente Guadalupe Belgrano
5° Titular Cuelo, Emilse Edith Matus 5° Suplente Victoria Daghero
6° Titular Belén, Bertolino Ainara 6° Suplente Mercedes Benitez
7° Titular Bellini, Candela Zoe 7° Suplente Guzmán. Franco Lautaro
8° Titular Avril, Jean Launy 8° Suplente Melone, Paula Belén
9° Titular Escuti, María 9° Suplente Nazar, Agustín

Asimismo, realizan las siguientes reservas: N° 22 y nombre “La Marea - MST en el Frente
de Izquierda Unidad”.

Apoderado: Marcelo Maceira.

3) Expte. EX-2021-00515784--UNC-DGME#SG. Estudiantes por la
Universidad Pública. Candidatos/as:

1° Titular Simonutti, Oriana 1° Suplente De Paoli, Laureano i
2° Titular Cañabate, Ana Clara 2° Suplente Parodi, Pedro
3° Titular Navarro, Sara Gerbaudo 3° Suplente Santillán, Abril
4° Titular Casafuz, Lucia 4° Suplente Castro Luna, Eduardo
5° Titular Mattoni, Francisca 5° Suplente Dominguez, Sol
6° Titular Aramando Jaramillo, Lucas 6° Suplente Cerezo, Josefina
7° Titular Hidalgo, Maria Luna 7° Suplente Rivero, Mariela
8° Titular Gonzales Amaya, Maria Rocio 8° Suplente Bustos Laurenti, Nicoló
9° Titular Barroso, Agustín Sebastian 9° Suplente Funes, Paulina
10° Titular Blatto, Ikal 10° Suplente Bustos, Ignacio

Asimismo, realizan las siguientes reservas: N° 7 y la denominación “Estudiantes por la
Universidad Pública”

Apoderado: Nicolás Jares.

4)Expte. EX-2021-00515781--UNC-DGME#SG. Franja Morada – Juventud
Radical. Candidatos:

1° Titular Coalova Esteban 1° Suplente Arguello Fátima Celeste
2° Titular Miranda, Mauro Ezequiel 2° Suplente Soler, Gastón Osvaldo
3° Titular Bollinger, Gabriel Alejandro 3° Suplente Orellana Ariadna Aylen
4° Titular Lamberti, German Andrés 4° Suplente Bonzano Leandro
5° Titular Escanes Coral Christelle Marianella 5° Suplente Giraudo, Soraya Tatiana
6° Titular Gaspar del Vitto, Luis 6° Suplente MartínezGisella Anabel
7° Titular Nadin, Franco Tomas 7° Suplente Swientozielski, Maria Sol
8° Titular Plasencia, Luciana Raya 8° Suplente Giurda Del Prato, Ayelen



9° Titular Nasif, Nicolás Yamil 9° Suplente Taurian, Milena
10° Titular Merlo, Maximiliano Adrián 10° Suplente Casiva, Juan José

Asimismo, realiza las siguientes reservas: nombre “REFORMA” y N° 3.

Apoderados: Gastón Soler y Aylén Orellana.

5)Expte. EX-2021-00515777- -UNC-DGME#SG. Alianza Jóvenes por la
Universidad y la Unidad Estudiantil. Candidatos:

1° Titular Leutloff, Aixa 1° Suplente Ladrón De Guevara, Joaquín
2° Titular Murúa, Lourdes Pamela 2° Suplente Tamagno, Germán

3° Titular Giovannini Rocha, Malena
Belén 3° Suplente Rodríguez, Matías

4° Titular Sangoy, Ayrton 4° Suplente Fernández, Micaela

5° Titular Iznardo Ferreyra,  Luciano
Martín 5° Suplente Rossi, Maximiliano

6° Titular Pérez Rose, Victoria 6° Suplente Rainis, Luciano
7° Titular Acuña, Santiago 7° Suplente Andrada, Tomás
8° Titular Ferrari, Julieta 8° Suplente González, Mariana

9° Titular Bustos, Guadalupe Del
Valle 9° Suplente Cornaló, Abril

10° Titular Berberian, Ana 10° Suplente Zuber, Sebastián

Asimismo, realizan las siguientes reservas: Nº 8 y color C69, M4, Y5, K0.

Apoderados: Emiliano Olivares (MNR), Giovannini Rocha, Malena (EIO), Juncos Tomás
(UEU), Ladrón de Guevara, Joaquín (La Cámpora), Battaglino, Tomás (Mov. Sur), Altimari,
Axel (JUP), Rodríguez, M. (GEM).

6)Expte. EX-2021-00515774- -UNC-DGME#SG. Alianza Frente de Izquierdas
por la Absolución. Candidatos:

1° Titular Guzmán, Candela 1° Suplente Boaglio, Pedro
2° Titular Huilen Retacchi, Camila 2° Suplente Varese, Daniela
3° Titular Argañaraz, Tania Yael 3° Suplente Barrionuevo, María Natalia

Asimismo, realizan las siguientes reservas: nombre "Frente de Izquierdas por la
Absolución"; N° 5 y color rojo.

Apoderados: Aguilar Juan Pablo, Marcelo Dávila y Lautaro Tochi.

7) Notifíquese.---------------------

Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman

los presentes en el lugar y hora indicados supra.----------




	numero_documento: ACJE-2021-4-E-UNC-JEUNC#REC
	fecha: Lunes 13 de Septiembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-09-13T17:28:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Ingeniero
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-13T17:59:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Conrado Storani
	cargo_1: Abogado
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-13T18:00:35-0300
	GDE UNC




